PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

DECRETO DE INEXIGIBILIDADE

Decreto de n° 126/2024 que dispõe sobre a contratação de show artístico da cantora DAMARES, a ser realizado em Praça Publica no dia
08/06/2024 em comemoração ao evento do 156° aniversario da cidade de Araguatins - TO.

O Prefeito Municipal Araguatins - TO, o Sr. AQUILES PEREIRA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais e nos termos da lei,

CONSIDERANDO  a solicitação oriunda da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo, Cultura e Juventude de Araguatins – TO, para a
contratação show artístico da cantora DAMARES, a ser realizado em Praça Publica no dia 08/06/2024 em comemoração ao evento do 156°
aniversario da cidade de Araguatins - TO;

CONSIDERANDO o cumprimento do Art. 74, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021;

CONSIDERANDO o teor do parecer técnico jurídico constante dos autos, opinando FAVORÁVEL à decretação de inexigibilidade para
contratação de show artístico ora pretendido pela administração;

CONSIDERANDO a da Lei Federal nº 14.133/21, que dispõe sobre a possibilidade de inexigibilidade de licitação para contratação de
profissional  de  qualquer  setor  artístico,  diretamente  ou  através  de  quem  detém  a  exclusividade,  desde  que  consagrado  pela  crítica
especializada  ou  pela  opinião  pública;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado a inexigibilidade de licitação sob o n° 012/2024, para contratação direta da cantora DAMARES, neste ato
representado pela empresa OFICINA DA MUSICA LTDA - ME,  inscrita com CNPJ/MF sob o nº 05.796.753/0001-79, com sede na
Avenida Governador João Durval Carneiro,  n° 1840, CEP: 44.075-531, Ponto Central,  FEIRA DE SANTANA - BA, no valor total  de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de maio de 2024.

AQUILES PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a737c8-28052024133603

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 114/2024, em 28/05/2024 19:02

decreto-de-inexigibilidade-3777.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org